
Turistické 
autobusy 
pro cyklisty 
i pěší

12. června  28. září
–

 Cyklobusy
Českomoravským

pomezím 2022

Projekt je realizován díky spolupráci 
Pardubického kraje, měst Litomyšl, 
Moravská Třebová, Polička, Svitavy, 
Vysoké Mýto a destinační společnosti 
Českomoravské pomezí.

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

a IC Litomyšl
Smetanovo náměstí 72
tel. 461 612 161
ic@litomysl.cz
www.litomysl.cz

IC Moravská Třebová
náměstí T. G. Masaryka 33
tel. 461 313 502
icentrum@mtrebova.cz
www.moravskatrebova.cz

IC Svitavy
náměstí Míru 48
tel. 461 534 300
info@svitavy.cz
www.svitavy.cz

IC Polička
Palackého náměstí 160
tel. 461 724 326
info@ic.policka.org 
www.policka.org

IC Vysoké Mýto
nám. Přemysla Otakara II. 96
tel. 465 466 112
infocentrum@vysoke-myto.cz 
www.vysoke-myto.cz

IC Proseč
nám. Dr. Tošovského 61
tel. 468 000 265
tic@mastale.cz
www.mastale.cz

Při pěších i cyklistických výletech Českomoravským pomezím 
budou vašimi pomocníky turistická mapa a praktický průvodce.

© Vydala destinační společnost Českomoravské pomezí  2022  •  info@ceskomoravskepomezi.cz

Průvodce Českomoravským pomezím
• turistické atraktivity ve městech i okolí
• doporučené prohlídky měst
• mapy a plány měst
• tipy pro sport a volný čas
• tipy na výlet
Zakoupit si jej můžete v informačních centrech regionu.

Otevřete pokladnici 
plnou zážitků!

Vydejte se po stopách legendárních 
příběhů, pověstí i skutečných udá-
lostí. Své brány vám otevírají dva 
regiony na české a polské straně 
hranice – objevte klenoty Českomo-
ravského pomezí a Svídnicko-javor-
ského knížectví. 

Na vaši návštěvu se těší památky 
UNESCO, tajemné hrady, pohád-
kové zámky i nádherná přírodní 
místa. Projdete se starobylými městy 
s nevšedními muzejními expozicemi 
i mnoha technickými unikáty. 

Naskenujte QR 
kód a objevujte 

nové zážitky

Naskenujte QR 
kód a stáhněte si 
soutěžní aplikaci

Soutěžte o super ceny!
Vydejte se na toulky Českomoravským pomezím a Svídnicko-javorským 
knížectvím a vyhrajte některou z hodnotných cen.

www.pokladnicezazitku.cz

Aktuální informace, kalendář akcí, turistické atraktivity, 
tipy na výlety a mnoho dalšího najdete na portálu
www.ceskomoravskepomezi.cz

@ceskomoravskepomezi
#ceskomoravskepomezi

O co soutěžíme?
• víkendové pobyty
• chytré hodinky

• vstupenky do památek a muzeí
• stolní hry a spoustu skvělých věcných cen

Soutěž Pokladnice zážitků

Soutěž Putování za pokladem

Vypravte se na toulky za českými i polskými kle-
noty a sbírejte soutěžní razítka. Hrací kartu zís-
káte v informačních centrech nebo si ji můžete 
stáhnout na webu Pokladnice zážitků.

S naší mobilní aplikací se vypravíte 
na tajemná i romantická místa ukrý-
vající zlaté dukáty z pohádkového 
pokladu. Domů si odvezete řadu 
zážitků a možná i některou z hod-
notných cen.

Litomyšl
• zámecký areál v UNESCO
• piaristický kostel s Andělskou vyhlídkou
• dětský program Litomyšlení
• regionální muzeum, Portmoneum
• Klášterní zahrady
• dětský park Vodní valy
• Víkend v Litomyšli začíná ve čtvrtek 

– každý první čtvrtek v měsíci vstup 
do mnoha muzeí a galerií zdarma

Toulovcovy maštale
• přírodní rezervace s pískovcovými
 stěnami a roklemi – unikátní cyklotrasy
• rozhledny Toulovcova a Borůvka

Proseč
• Muzeum dýmek
• rozhledna Terezka

Zderaz
• pískovcová skalní obydlí, Pivnická rokle

Kozlov
•	chaloupka Maxe Švabinského
•	rozhledna na Kozlovském kopci
 s výletní restaurací

Vysoké Mýto
• starobylé brány a věže
• největší čtvercové náměstí v Čechách
• unikátní socha Přemysla Otakara II.
• Muzeum českého karosářství
• regionální muzeum –  expozice hasičské 

firmy Stratílek a Vysoké Mýto světové
• naučná stezka – městský, přírodní  

a duchovní okruh
• půjčovna koloběžek v IC
• autodrom
• trailové tratě a pumptrack na Vinicích

Nové Hrady
• rokokový zámek se zahradami
• Muzeum motokol
• Galerie anglických klobouků

Vraclav
• Barokní areál – kostel sv. Mikuláše, 

lázně a poustevna
• Vršovské hradiště

Polička
• městské hradby s devatenácti věžemi
• Centrum Bohuslava Martinů 
• rodná světnička Bohuslava Martinů  

ve věži kostela sv. Jakuba
• barokní skvosty na náměstí – morový 

sloup, kašny a radnice s kaplí a galerií
• nová naučná stezka okolo hradeb
• městský park – projížďky na člunech
 

Hrad Svojanov
• prohlídky hradu s průvodci v kostýmech
• oblíbené prázdninové akce a festivaly 

Lucký vrch
• chata s výletní restaurací, jedinečné 

výhledy 

Žďárské vrchy
• chráněná krajinná oblast – značené 

cyklistické a turistické trasy

Svitavy
• jedno z nejdelších oboustranně
 loubených náměstí v ČR
• stálá expozice ze života O. Schindlera
• Babiččino velké prádlo – unikátní 
 expozice praček a prací techniky 
• Langrova vila s parkem a jezírkem
• zahrady Svatého Vincence z Pauly
• park Patriotů s nejvyšší horou ve městě
• pumptrack a skatepark Cihelna
• naučná stezka Vodárenský les
• Brand – lesní rekreační areál, Sváťova 

zážitková cesta

Českomoravské
pomezí
• naučná stezka pro pěší i cyklisty 

v okolí Svitav seznamuje s historií 
oblasti na pomezí Čech a Moravy

Březová nad Svitavou
• Březovský trail, lesní lanový park
• naučná stezka Údolím řeky Svitavy

Moravská Třebová
• zámek – expozice středověké
 mučírny a alchymistické laboratoře
• Cesta od renesance k baroku
• Muzeum egyptské princezny
• rekreační areál Knížecí louka – nová 

in-line stezka přímo v centru města
• aquapark
• nové singltreky a pumptrack
• rozhledna Pastýřka

Mladějov na Moravě
• průmyslové muzeum s exponáty 

silniční a zemědělské techniky
• úzkokolejka – projížďky vláčkem

Hřebeč
• Hřebečské důlní stezky – jedinečný 

systém stezek s vyhlídkovými 
 plošinami, rozhlednami a altány
 pro pěší i cyklisty
• rozhledna Strážný vrch, vyhlídková 

plošina Nad Doly



7.15 od. Litomyšl, autobusové nádr. př. 18.25
Litomyšl, zámek

od.

18.22
7.28 Sloupnice, transformátor
7.50 Ústí nad Orlicí, aut. nádr.
8.00 Dlouhá Třebová, Jednota
8.05 Česká Třebová, Primona
8.15 Česká Třebová, terminál 18.10
8.25 Třebovice, rozcestí k nádraží 17.59
8.29 Damníkov, u Vondráčků 17.55
8.35 Rudoltice, křižovatka I43 17.49
8.45 Lanškroun, autobusové nádr. 17.45
8.55 Horní Čermná – Nepomuky 17.30
9.01 Výprachtice, Halda 17.26
9.05 Výprachtice, škola 17.23
9.10 Výprachtice, hoblovna 17.19
9.14 Čenkovice, u parkoviště
9.15 Čenkovice, obecní úřad 17.15
9.30 Orličky, odbočka Suchý vrch 17.10
9.40 Červená Voda, Perla 09 16.58
9.50 Králíky, autobusová stanice 16.50
9.56 Králíky – Červený Potok 16.44

10.20 Dolní Morava, konečná 16.35
10.22 Dolní Morava, lesní správa 16.18
10.24 Dolní Morava, obchod 16.16
10.36 Malá Morava, pohostinství 16.04
10.46 Hanušovice, Žleb, rozcestí 15.54
10.52 Hanušovice, Vysoké Žibř., rozc. 15.48
11.05 př. Staré Město, náměstí 15.35

Cyklobus vás z Litomyšle, Ústí nad Orlicí, České Třebové či Lanškrouna 
zaveze k těmto atraktivitám:
• Čenkovice – cyklotrasy a turistické trasy kolem Bukové hory
• Suchý vrch – rozhledna, tvrz Bouda
• Červená Voda – rozhledna, lanová dráha Buková hora
• Králíky – vojenské muzeum, tvrz Hůrka, klášter Hora Matky Boží
• Dolní Morava – Stezka v oblacích, bobová dráha, zážitkové parky

Červená linka 681948
12. 6. – 28. 9. | BusLine
Litomyšl – Ústí nad Orlicí – Česká Třebová – Lanškroun – Čenkovice 
– Červená Voda – Králíky – Dolní Morava – Staré Město

Růžová linka 681886
12. 6. – 28. 9. | BusLine
Moravská Třebová – Svitavy – Polička – Proseč – Nové Hrady – Vysoké Mýto – Litomyšl – Česká 
Třebová – Ústí nad Orlicí – Choceň

8.45 od. Moravská Třebová, aut. nádr. př. 19.29
8.52 Koclířov – Hřebeč, tunel 19.20
9.07 Svitavy, autobusové nádraží 19.09
9.20 Květná, hostinec 18.55
9.35 Polička, autobusové nádraží 18.45
9.46 Borová, železniční stanice 18.32
9.54 Proseč – Paseky, rozhledna 18.24

10.03 17.10 od. Proseč, náměstí př. 13.08 18.20
10.06 17.13 Bor u Skutče 13.05 18.15
10.14 17.21 Nové Hrady 12.56 18.06
10.22 17.30 Libecina 12.48 17.58
10.37 17.43 př. Vysoké Mýto, autobusové nádr. od. 12.35 od. 17.45
10.49 Cerekvice n. Loučnou, hostinec
11.08 Litomyšl, autobusové nádraží
11.22 Kozlov, hájenka
11.34 Česká Třebová, terminál
11.55 Ústí n. Orlicí, autobusové nádr.
12.01 Ústí n. O. – Kerhartice, U splavu
12.06 Hrádek, Jednota
12.10 Jehnědí, u rybníka
12.22 Choceň, železniční stanice
12.33 př. Vysoké Mýto, autobusové nádr.

Cyklobus projíždí historickými městy regionu a zaveze vás také na tato místa:
• Hřebečské důlní stezky
• Žďárské vrchy
• rozhledna Terezka, Toulovcovy maštale, zámek Nové Hrady
• rozhledna na Kozlovském vrchu, cyklostezky na Orlickoústecku

Modrá linka 681829
12. 6. – 28. 9. | ZDAR
Polička – Svitavy – Moravská Třebová – Štíty – Králíky – Dolní Morava

Cyklobus vás z Poličky, Svitav či Moravské Třebové přiblíží například k těmto turistickým atraktivitám:
• Hřebečské důlní stezky, Singltrek Moravská Třebová, úzkokolejka v Mladějově
• Červená Voda – rozhledna na Křížové hoře, lanová dráha Buková hora
• Králíky – vojenské muzeum, tvrz Hůrka, klášter Hora Matky Boží
• Dolní Morava – Stezka v oblacích, bobová dráha, dětské zážitkové parky

7.40 od. Polička, autobusové nádraží př. 16.30
7.49 Květná, hostinec 16.21
8.02 Svitavy, autobusové nádraží 16.08
8.13 Koclířov – Hřebeč, tunel 15.53
8.30 Moravská Třebová, aut. nádr. 15.34
8.37 Staré Město, autobusová stanice 15.19
8.45 Třebařov, obecní úřad 15.11
8.53 Krasíkov, Jednota 15.04
8.58 Tatenice, Jednota 14.59
9.07 Strážná, obecní úřad 14.50
9.16 Cotkytle, obecní úřad 14.42
9.37 Štíty, škola 14.32
9.46 Písařov – Bukovice 14.17
9.52 Červená Voda, odb. Mlýnický Dvůr 14.12

10.02 Červená Voda, obecní úřad 14.02
10.17 Králíky, autobusová stanice 13.55
10.34 Dolní Morava, lesní správa 13.32
10.40 př. Dolní Morava, konečná od. 13.30

Oranžová linka 681947
12. 6. – 28. 9. | BusLine
Litomyšl – Vysoké Mýto – Choceň – Žamberk – Deštné v Orlických horách, Šerlich

Oranžovou linkou můžete vyrazit na výlet například na tato místa:
• cyklostezky na Orlickoústecku, vodní nádrž Pastviny
• Bartošovice v Orlických horách – tvrz Hanička, rozhledna Anna,  

kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově
• Masarykova chata na Šerlichu

7.00 od. Litomyšl, autobusové nádraží př. 16.35
7.08 Cerekvice nad Loučnou, rozcestí 16.26
7.11 Hrušová 16.23
7.30 Vysoké Mýto, autobusové nádraží 16.15
7.50 Choceň, železniční stanice 16.03
8.03 Brandýs nad Orlicí, náměstí 15.52
8.15 České Libchavy, Jednota 15.40
8.20 Hejnice, náměstíčko 15.35
8.40 Žamberk, autobusové nádraží 15.25
8.55 Pastviny, křižovatka  

 
 
 

9.00 Klášterec nad Orlicí, ZŠ
9.08 České Petrovice, křižovatka na Adam
9.16 Klášterec nad Orlicí, chata Čihák
9.26 Bartošovice v Orl. h., obecní úřad 15.04
9.35 Bartošovice v Orl. h., Neratov 14.55

Bartošovice v Orl. h. – Nová Ves, chata Orlice 14.50
Bartošovice v Orl. h. – Nová Ves 14.47

9.52 Orlické Záhoří, u kostela 14.40
 Orlické Záhoří, Bedřichovka 14.36

10.15 Deštné v Orl. h. – Šerlich, Masarykova chata 14.30
10.25 př. Deštné v Orl. h., sjezdovka od. 14.20

Zelená linka 651555
12. 6. – 28. 9. | UMBRELLA Coach & Buses
Pardubice – Chrudim – Seč – Hlinsko – Proseč – Litomyšl – Nové Hrady  
– Polička

Linka propojuje Českomoravské pomezí s Pardubicemi, Chrudimí či Hlinskem. 
V blízkosti trasy cyklobusu, který zajíždí také do Litomyšle, můžete navštívit: 
• vodní nádrž Seč
• Toulovcovy maštale a rozhledny Terezka, Borůvka a Toulovcova 
• zámek Nové Hrady, Růžový palouček
• Zderaz – Pivnická rokle, skalní obydlí
• hrad Rychmburk

Z Poličky či Borové můžete na kole vyrazit do Žďárských vrchů a navštívit 
následující místa:
• Telecí – lidová architektura, Lucký vrch
• Čtyři palice, Rybenské Perničky, Milovské Perničky, Svratka

7.30 od. Pardubice, autobusové nádr. př. 19.11
7.36 Pardubice, Zborovské náměstí 19.03
7.53 Chrudim, autobusové nádr. 18.56
8.03 Slatiňany, střed 18.36
8.08 Lukavice, Na Mýtě 18.31
8.18 Nasavrky, náměstí 18.21
8.28 Bojanov, Nový mlýn 18.11
8.31 Bojanov, kostel 18.08
8.46 Seč, náměstí př. 14.45 od. 18.00
9.12 Trhová Kamenice, náměstí 14.17
9.14 Vysočina, odb. Sv. Hamry 14.14
9.25 Hlinsko, nádraží 14.06

Skuteč, náměstí 13.34
Předhradí 13.30

Zderaz 13.20
9.35 Kladno, křižovatka
9.39 Krouna, křižovatka
9.44 Krouna – Rychnov
9.49 Proseč – Č. Rybná, horní

10.00 Proseč, náměstí
10.10 Budislav, pošta
10.22 Dolní Újezd, pošta
10.32 Litomyšl, autobusové nádr.
10.43 Morašice, hostinec
10.55 Nové Hrady
11.01 Bor u Skutče
11.10 Proseč, náměstí 13.14
11.14 Proseč – Paseky, rozhledna 13.06
11.23 Borová, železniční st. 12.54
11.30 př. Polička, autobusové nádr. od. 12.40

Cyklobusy na pěti  
linkách budou v pro-
vozu od 12. června  
do 28. září!

Vydejte se s námi na pěší nebo cyklistický výlet 
Českomoravským pomezím i  na  další atraktivní 
místa v  okolí! Můžete poznávat krásy historic-
kých měst Litomyšl, Moravská Třebová, Polička, 
Svitavy a Vysoké Mýto, vydat se do Toulovcových 
maštalí, na zámek do Nových Hradů, k několika 
rozhlednám, Hřebečským důlním stezkám nebo 

do  Žďárských vrchů, Orlických hor či na  Dolní 
Moravu. Cyklobusy jedou každou sobotu a neděli 
i  o  státních svátcích. Na  linkách platí jednotný 
tarif IREDO, který nabízí výrazné slevy dětem 
a osobám ZTP. Pro cestu cyklobusem je možné 
využít také zvýhodněné síťové a časové jízdenky 
nebo slevy pro studenty a seniory.

Podrobné informace o provozu cyklobusů 
a kompletní jízdní řády najdete 
na www.ceskomoravskepomezi.cz.

Pro detailní 
informace 

o cyklobusech 
naskenujte 

QR kód


